Facta scripto hoc in Era u.” cc.a in mense decembrio. Ego Alfonsus rex in hanc cartam meas proprias manus

cum meis filiis et filiabus roboro et signa facio coram testibus. Qui presentes fuerunt uiderunt et confirmaue

runt, Domnus Petrus fernandi conf. -Domn'us Gonsaluus de sousa conf. -Alcalde meende estrenia conf. -

Pelagius cabelos test. -Nuniz de aluia test. -Petro uermuit test. -Do'm iemundo test. --Petro neto test. -

Petro christouois test. -QPay osoris test. -Petro cipriaeis test. -Vermuu cresconis test. -Johanne oariz test.

Johanne steuayz test. -Martin ciprianis test. _Gomez ueegas test. -Martin monaco test. -Petro fernandiz

de freixeno test. -Dom monio ouelio de orrus test. _Pelay coeriz test. --Petrus rouco test. -Johanne -Pe

trus presbiter notuit. ,

Et ista carta non tenebat sigillum. ` ~

A. Dei gratia Bex Port. et Comes Bolon. vobis alcaldibus et concilio de moas salutem. Sciatis quod ego

concede uobis uestros foros et uestros directos sicut melius habuistis in tempere patris mei_et aui mei et tenebo

uos ad iusticiam et directum uestrum et de illis militibus quos michi misistis dicere quod timebatis nos de illis

bene credatis quod ego defendam uos de illis et de aliis qui uobis uoluerint facere malum et tortum. Datum vima

rane xi die aprilis Era M.“ ccf' Lxxx vi." '

Et ista carta tenebat sigillum.
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Forale hoc ea: Lib. Foral. Antz'quor. S. _Crucz's Com'mbric. decerpsz'mus. Accedunt lecti'o- .

nes varz'ae ex Lib. Regestor. Alphonsi II. Extat in Publico Archivo alz'ud exemplar recentziis,
adeoque mutílum ut m'hz'l prosz'f. I i

In nomine sancte et indiuidue trinitatis patris et filii et spiritus sancti Amen. Ego Rex Alfonsus filius Heu

rici comitis et Regina Tharasia una pariter cum filiis meis Rege Sancio et Regina orraca et Regina Tharasia ue

lumus restaurare atque populare Elboramque a sarracenis abstulimus. Damus uohis forum et costume de-Auila

I tam presentibus quam futuris ut duas partes dos caualeiros uadant in fossado et tercia pars remaneat in ciuitatt

et una uice faciant fossado in anno. Et qui non fuerit a ffossado pectet pro foro v solidos pro fossadeira. Et pro

homicídio pectet c solidos ad1 palaciuml. Et pro casa derota cum armis scutis et spadis pectet ecc solidos et 111.*

ad palacium : et qui furtaret pectet pro uno nouem et haheat íntentor duos quiniones et septem partes ad pala

cium. Et qui mulier aforciaret et illa clamando dixerit quod ab illo est aforciada et ille negaret det illa outorga

mento de tres homines tales qualis illefuerit ille iuret cum xu et si non hahuerit outorgamento iuret ipse solus.

Et si non potuerit iurare pectet ad íllam cce solidos et vn.a ad palacium. Et testimonia mentirosa et fidele menti

roso pectet Lx solidos et vnf* ad palacium et duplet el auer. Et qui in concilio aut in mercado uel in ecclesia feri

ret pectet Lx solidos medios ad2 palacium2 et medios ad concilio. Et de medio de concilio vu.a ad3 palaciumi. Et ho- .

mine qui fuerit gentile aut eredero que non seat meirino. Et qui in uilla pignores4 afllando et fiador et ad montem

fuerit pendrar duplet la pendra et pectet Lx solidos et vn.a adá palaciums. Et qui non fuerit a sinal de iudice et pi

gnos sacudiret ad saion pectet 1 solidum ad iudicem”. Et qui non fuerit ad apelido caualeiros et pedones exceptis

hiis qui sunt in seruicio alieno miles pectet x solidos pedon v solidos ad uicinos. Et qui habuerit aldea et uno

iugo de houes et xxxx oues et uno asino et duos lectos comparet caualo. Et qui crebantauerít sinal cum sua mu

liere pectet 1 solidum ad iudice. Et mulier qui laxauerit maritum suum de benedictione pectet cce solidos ct vu.I

ad7 palacio. Et qui laxauerit mulierem suam pectet 1 denarium ad iudicem. Et qui caualo alieno caualgaret pro uno

die pectet unum carnarium ct si magis pectet las8 anguieras pro uno die v1 denarios et prouna nocte 1 solidum.

Et qui feriret de lancea aut de spala9 polantrada pectet x solidos. Et si trouciret ad alteram partem pectet xx

solidos al quereloso. Et qui crebantauerit occulum aut brachium aut dente pro unoquoque membro pectet c

solidos ó lisiado et ille det vn.a ad 1° palaeium 1°. Qui mulier alienamll ante suo marido feriret pectet xxx solidos et

vu.“ ad palacium”. Qui moion alieno in suo ero mudaret pectet v solidos et vu.a ad13 palacium". Qui liude alieno cre

bantauerit pectet v solidos et vn.a ad “ palacium”. Qui conductarío15 alieno mactaret suo amo colligat homicídio et

det vu.a ad 16 palacium”. Similiter de suo ortolano et de quarteiro et de suo monleiro aut de suo solarengo. Qui ha

hucrit uasalos in suo solar aut in sua hereditate non seruiant ad altero homine de tota sua facienda nisi a domno

de solar. Tendas et molinos et fornos de homines de Elbora siut liberi de foro. Mílites de Elbora siut in iudicio

pro podestades et infanzoncs de portugal. Clerici nero haheant mores militum. Pedones sint in iudicio pro canal

larios uillanos de altera terra. Qui uenerit uozeiro ad suo uiciuo pro homine de foras uilla pectet x solidos et vu.”

ad palacium. Ganado de Elbora non sit montado in nulla terra : et homine qui se nafragaret suo adestrado quam

uis habeat alium sedeat excusado17 usque ad capud anni. Mancebo qui mactaret hominem foras uille et fugerit

suo amo non pectet homicídio. Por totas querelas de palacio el iudice sedeat uozeiro. Qui in uilla pindrar cum

saione et sacudirent ei pignos outorget et saion et prendat concilio de tres collaciones et pindret pro Lx solidos

medios a 's rancuroso18 et” medios” ad18 concilio”. Barones de'Elbora non seam en prestamo dado. Et si ho

mines' de Elbora hahuerinf' iudicium eum homines de alia terra non currat inter illos firma sed currat per esqui

sam aut reto. Et omnes qui quesierint pausar19 cum suo ganado in terminos de Elbora prendant de illis monta

digo de grege das oues 1111ol carneiros. De20 busto de uacas 1 uaca. Isto montatico .est de concilio. Et omnes

1 a palacio. 11 aliena

2 a palacio 12 palacio.

` 3 a palacio. 13 a palacio.

1 pignos 1-1 a palacio.

li a palacio. 15 couducterio r

6 iudice. 16 a palacio. ,

7 a ` . 17 excusato `

8 as , 18 ad concilio et medios al rancuroso.

9 espada ` 19 pousar

10 a palacio. 20 Et de
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milites qui fuerint in fossade uel in guardia omnes caualeiros qui se perdiderint in algara uel in lide primus ere

etis eos sine quinta et postea detis nobis quintam directam. Et toto homine de Elbora qui inuenerint homines de

aliis ciuitatihus in suis terminis talando aut leuando madeiram de montes prendant totum quod inuenerint sine

ealumpnia. De azarias et de guardias quintam partem nobis date sine ulla offreeiene. Quicumque ganatum do

mesticum pignoraret uel rapere feeerit pectet Lx solidos ad palacium et duplet ganatum a sue domino. Testamus

uero et perenniter firmamus ut quieumque pignorauerit mercatores uel uiatores christianos iudeos siue maures

nisi fuerit lideiussor uel debitor quieumque fecerit pectet Lx solidos ad*l palacium21 et duplet ganatum quod pren

diderint a suo domino, et insuper pectet c morabitinos pro cauto quod fregit : Rex habeat medietatem et concilium

medietatem. Siquis ad uestram uillam uenerit per uim cibos aut aliquas res accipere et ibi mortuus fuerit uel

pereussus non pectet pro ee aliqua calumpnia nec suorum parentum homicide habeantur. Et si cum querimonia

de ipso ad regem uel ad dominum terre uenerit pectet e morabitinos medietatem regi et medietatem concilio”.

Mandamus et concedimus quod si aliquis fuerit latro et si iam per unum annum uel duos furari uel rapere di

misit si pro aliqua re repetitus fuerit quam comisit saluet se tanquam latro. Et si latro est et latro fuit omnino

pereat et susubeat pena latronis. Et si aliquis repetitur pro furto et non est latro neque fuit respondeat ad sues

foros. Si aliquis homo filiam alienam rapere extra suam uoluntatem donet eam ad suos parentes et pectet illis

em morabitinos et vn.a ad palacium et insuper sedeat homicida”. De portagem foro de trosel de cauale de pan

nos de lana uol” lino 1 solidum. De tresel de lana 1 solidum. De troscl de iustanes v solidos. De trosel de pan

nos de color v solidos. De carrega de piscate 1 solidum. De carrega de25 asino25 vr denarios. De carrega de chris

tianos de conelios v solides. De carrega de mauris de eoneliis 1 morabitinum. Portagem de eaualo que uendide

rint in azougi l solidum. De mulo 1 solidum. De asino v1 denarios. De boue vt denarios. De carnario lu mea

lias". De27 porco n denarios. De forem n denarios. De carrega de pam et de uino ur mealias”. De carrega de

pcom l denarium. De mauro -quem ucndiderint in mercato I solidum. De mauro qui se redimcret deeimam. De

mauro qui taliat eum suo domino decimam. De corie de uaea et de zeura n denarios. De corio de eeruo et de

game nr mealias”. De carrega de cera v solidos. De carrega de azeite v solidos. Isle pertagem est de homines

foras uille tercia de suo hospite et duas partes de rege. Ego Rex Alfonsus una cum filio meo Rege Sancio hane”o

cartam confirmauimus et roborauimus. Quisquis hane cartam irrumpere uoluerit sit maledictus et excommunica

tus" amen. Facta carta un kalendas Maii sub Era nf* ee.a nnf' Comes domnus Valaseus conf. Johannes archi

episcopus conf. Suerius Elborensis episcopus conf. Aluarus Vlixbonensis episcopus conf. Michael episcopus conf.

Gondisaluus de sausa dapifer eurie conf. Petrus pelagii signifer conf. Magister Albertus Cancellarius conf. Magis

ter gualdinus conf. Menendus petri captiuus32 conf. Gondisaluus diaconus scripsit. `

Ego Alfonsus II.“.s dei gratia Port. Rex una cum uxere mea Regina domna Vrraea et filiis nostris infanti

bus domno Sancio et domno Alfonso et domna Alionor istam cartam suprascriptam et illud forum quod auus

meus excellentissime memorie Rex domnus Alfonsus dedit uobis moratoribus de Elbora concede ego eis et con

firmo per hoc presens seriptum. Et ut hec mea confirmacio et concessio in perpetuum firmum robur obtineant

precepi fieri istam eartam et eam feci meo sigillo plumbeo communiri. Que carta fuit facta apud Sanctaren mense

Januario Era nf cc.a L.a v1.a Ego Rex domnus Alfonsus et uxor mea et filii supraneminati hanc eartam subscri

ptis reborauimus et in ea hec signa fecimus`+++`++. Qui atfuerunt, Domnus Stephanus Bracarensis archi

episcopus conf. Domnus Martinus Port. episcopus conf. Domnus P. Celimbriensis episcopus conf. Domnus Suarius

Vlixbonensis episcopus conf. Domnus Suarius Elborensis episcopus conf. Domnus Pelagius Lamecensis episco

pus conf. Domnus Bartolomeus Visensis episcopus conf. Domnus Martinus 'Egitaniensis episcopus conf. Domnus

Martinus iohannis signifer domini regis conf. Domnus Petrus iohannis maiordomus eurie conf. Domnus Lauren

cius suarii conf. Domnus Gil ualasquiz conf. Domnus Gomeeius suarii conf. Domnus Johannes fernandiz conf.

Domnus Fernandus fernandiz conf. Domnus Rodericus menendiz conf. Domnus Pencius alfonsi conf. Domnus

Lopes alfonsi conf. Magister Pelagius Cantor Port. test. Petrus garsie test. Petrus petri test. Johannes petriz test.

Vincentius menendiz test. Martinus petri test. Johanninus test. Gunsaluus menendiz Caneellarius eurie.`

kr.:

21 a palacio 27 Del

:i concilii. 28 medalias.

23 omicidia. . 29 medalias.

24 uol de 30 hae

25 dasno 31 exquemunieatus

26 medalias. 32 cautiuus
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()ppz'dum Linhares de quo in hac charta agitur longe abest ab illo cui Ferdinandus Ma

gnus concessit forale jam in lucem editum (pag. 343). Alphonsus I z'stud, cujus forale nunc

juris publici facz'mus, in Montibus Hermzhz'z's (Serra da Estrella) fundavit : illud in provincia,

quam Traz-os-Montes appellamus Ferdinandus libertate 'orhavz't. _Tea:tum nobis praebuit Lib.

Foral. S. Crucis Com'mbrz'c. lectiones varias Lib. Regcstor. Alphonsz' II.

ln nomine sancte et indiuidue trinitatis patris et filii et spiritus sancti unius summi dei. Facimus istam car

tulam in ipsius nomine trinitatis Ego Rex Alfonsus port.l una pariter cum filiis meis qui exierunt ex nobis vobis

hominibusz de Linares qui ibi-dem populatorcs estis per mandatum meum siue qui uenerint ad populandum fati

mus uobis cartulam sicut et fecimus per scripturam et per preceptum nostrum ut firmiter teneatis et habeatis foro

bono sicut habent alios homines cum meliores foros. Et‘non detis mihi nec progeniei mee nec ullo homini pro

homicidio nisi septimum ad, apreciadura3 per concilio et per manum de iudice Et nullo pecto nec ulla calum

pnial non intret ibi nec meo marino nisi iudice de uestro concilio. Et faciatis fossado illa una pars et la duas

partes stent in illa uilla. Et de illa una pars qui habuerit ad ire in fossadu et non fuerit quomodo det in fossa

deira v solidos in” adprcciadura. Et non faciatis fossadu cum uestro seniore nisi una uice in anno aut si plus

nostra uoluntas fuerit. Et pedones non faciant fossadu nec clerici. Et non intret ibi nuncio nec maneria de nul

loquoque homine per foro de Linares Et qui in termino de Linares filiam alienam rapuerit extra suam uolun

tatem pectet ad palacium ccc solidos et exeat homicieiro. Siquis aliquis inter nos in mercatos aut in ecclesia uel

in concilio a precon feridoü fecerit ferida-ad Suo uicino quod pectet LX solidos ad concilio et vn.a ad palacium

per manu de nostro iudice. Et de furto quolibet sedeat ibi suus dominus qui colligat suo cabal et de illa calum

pnia1 parciat cum illo iudice per medium. Et qui domum edificauerit aut uineas aut sua hereditate honoraueritl

et uno anno in illa sederit et postea ad aliam terram perrexerit quomodo seruiat illi tota sua hereditas nisis habi

tans fucrit. Et si quesierit illas uendere uendat ad quem uoluerit per foro de Linares Et homines de Linares

ubi habuerint iudicium uel iuncta cum homines de alias terras habeant medianito per lor couto de seu terminu.

Et dono uobis foro quod slent caualeiros de Linares pro infanciones de totas alias terras in iudicio et in iura

mento trouciant super illos cum nos iuratores Et illos pedones de Linares quod stent et trouciant super illos ca

ualeiros uillanos de totas alias terras in iudicio et in iuramento cum duos iuratores Et omnes qui de sua terra

exierint cum homicidio aut cum muliere rausadas uel cum alia calumpnialo qualibet sit nisi quod non adducat

mulierem alienam et tornet se ad seniores de Linares sedeat solutus et defensus per foro de Linares Et siquis

homo de quacumque terra cum inimicitate aut cum pignora ueneritn et in termino de Linares intratus fuerit

nullus post illum intret aut pignora tollat uel malum illi faciat pectet ad seniores de Linares D solidos_et duplet

illa pignora aut illos liuores Et qui homines de Linares pignorauerit et in concilio non pecierit ad directum pe

ctet ad seniores de Linares Lx solidos et duplet illa pignora suo domno. Et homines de alia terra qui caualleiro

de Linares descaualcarelz pectet Lx solidos. Et homines de Linares qui alterum descaualgar pectet v solidos Et

qui homines de Linares prendiderint in prision pectet ccc solidos Et si homines de Linares prendiderint aliquem

hominem de aliena terra pectet v solidos Et si homines de Linares pro qualibet fiaduria a medio anno ille non

requisierit sedeat solutus Et si migratus fuerit uxor sua et filii sui sint liberi. Et non soluant homines de Lina

res pignora pro seniore nec pro maiorino nisi pro suo uicino. Et non dent pausadasls per foro de Linares cana

leiros nec clerici nec uiduas nisi pedones per manum iudicis Et homines de Linares qui suos homines tenuerint

in suas hereditates aut in suos solares et non fuerit ibi suo senior ueniat ad sinal de iudice et dent fiador ad ue

nida de suo senior et faciant que mandareut et calumpnia.H qualibet fecerint sit de suo senior et vn.a pars ad

palacium. Et non seruiant ad ullum hominem nisi ad suum senioremm in cuius solare sederit. Et sua senara

aut sua uiuea de ille Bege Alfonso tale pactom habeat quale de illos populatores Et qui uicino occiderit et in

'sua casa fugierit qui post illum intrauerit et in sua casa illum mactaret pectet ccc solidos Et qui mulierem alie

nam ferierit pectet suo uiro xxx solidos et v11.a ad palacium. Et qui mulierem aforciauerit et illa uoces mittendo

t portugalensis 9 rousada

u homines 1o calumnia

3 adpreciadura H uenerint

i calumnia n descaualquarem

ti mercado 13 pousadas

Ii fcridn ‘ll calumnia

7 calumnia 15 senior

8 ubi 16 pecto
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uenerit et ille cum duodecím non potuerit se inde deliberare eccn solidos. Et homines de Linares qui fiador pa

rarent pro qualibet causa pecierint et ille fiador autorgar" cum duos homines contra illum et ille non quesierit

colligere et super ipsum eum maetauerit nos toto concilio ad illo pectet. Et palacium de illo Rege et de Episcopo

habeat calumpniam". Et tota alia uilla uno foro, et alio palacio non habeat calumpniam”. Et homines de Linares

qui fiador intrar et ententor non li uuiar (sic) qual fiaduria fiar peitar tal. Et si ententor habuerit mittat illum in

mauus et sic exeat de illa fiaduria. Et de suspeeta de x solidos ariba feirant duodecím casas a deredor et iurent

duo homines. Et de x solidos a iuso iure sini outru qualem agar quod uicinus sit. Et toto homine de Linares qui

se tornar ad alium senior qui illi benefecerit sua casa et sua hereditas et uxor sua et filii sui sint liberi et abso

luti per foro de Linares. Et dono uobis foro quod non habeatis alium seniorem nisi regem aut filium suum aut

quem nos concilio quesieritis. Et toto homine de Linares qui deserdadu fuerit et per sua manu non pectar quo

modo se torne ad sua liereditate ubi fuerit illa sine ulla calumpnia". Et toto homine de Linares qui hereditatem

habuerit in alia terra non faciat fossadu nisi per foro de Linares. Et toto homine de Linares qui habuerit mulie

rem ad benedictíonem et laxauerit illam pectet 1 denarium ad iudicem. Et si mulier laxauerit suum maritum quem

ad benedictíonem habeat pectet ccc solidos medios ad palacium et medios ad suum uirum. Et de rotela de sua

casa eum lanzas et scutos de sua porta a dentro pectet cce solidos medios ad suo domno et medios ad palaeium.

Et qui dederit ad suo uicino cum spata pectet xxxxa solidos et vn.a ad palaeium. Et de plaga v solidos et vu:1 ad

palacium. Et qui dederit lanzada ad suo uicino et exierit de una parte ad aliam'pectet xx solídos et vn.ak ad pa

lacium.: et si non troucierit x solidos et vu ad palaeium. Et de plaga unde osso exierit pectet x solídos cada22 osso

et vn.a ad palacium. Et de plaga v solidos et vn ad palacium. Et pro tota pignora siue de concilio uel de palacio

colligat suo fiador pro a foro. Et dono uobis que non habeat nulla defesa nec nullo monte nec ullo pelago nisi

illo de toto concilio. Et sunt uestros istos terminos quomodo exparte cum gandela et cum felgosino. Et ex alia

parte quomodo exparte eum celorico. Et ex tercia parte quomodo exparte per mondecum cum algodres. Et est

terminus eius contra eidauiam per iugada de barrelas et inde per summum de lomba farta et exinde sicut diuí

ditur cum celorieo. Et illo montadigo del estremo que montem caualeiros de Linares eum suo senior et prendaut

sua tercia. Et illo montadigo de ganato23 de Linares non sedeat montadigo. Et de illa earregadura dent in porta

digu 1 arenzo. Et de caualo 1 solidum et de mulo 1 solidum et de asino uel de houe v1 denarios. Et de toto portadigu

qui uenerit ad Linares ubi pausada prenderit prendat suam terciam. Quieumque hanc scripturam infringere uo

luerit sit excomunieatus et dampnatus24 in perpetuum. Amen. Ego Rex Alfonsus Port. una cum filiis nostris uo

bis toto concilio de Linares hanc cartam de bono foro roboramus et confirmamus. In Era 11.n ce.a vu.a mense Se

ptembrio. Qui presentes fuerunt et audierun't testes sunt, Bracare Archiepiscopus domnus Johannes conf. Visao

episeopus domnus Gunsaluus25 conf. Lameco episeopus domnus Menendus conf. Colimbrie episeopus domnus

Michael conf. Portugalis episeopus domnus Petrus conf. Vlixbone episeopus domnus Aluarus conf. Elbore epis

eopus domnus Suarius2° conf. Comes Valasc-us curie27 dapifer conf. Fernandus alfonsi Regis signifer conf. Pe.

fernandi regis Sancii dapifer conf. Nuno fernandi eius signifer conf. Suarius28 menendi extremature dominus